



A'

CSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG
ENGEDELMÉVEL

Nr. 33.

Költ Bétsben, Szent György Havának (Áprilisnek)
24-dik napján 1801-dik Észetendőben.

B é t s.

Négy Nagy Erdemű Méltóságokhoz, azzal
méltóztatott a' Felséges Császár meg-mutatni teg-
nap különös kegyességét, hogy Őket a' Sz. Ist-
ván Nagy Rendjével meg tiszeltte; úgymint Gróf
Saurau Finantz-Minister, Gróf Stambach
Cseh Országi Gubernátor, Gróf Ugart Morva
Ország Kormányozója, és Gróf Büssingen
Elő-Austria, és Tirolis Gubernátora. Ő Excellen-
tziájokat. Gróf Saurau Ő Excját azon felül,
első nagyságú Követté, az úgy nevezett Am-
bassadeur, vagy Bothschafter-ré méltóztatott ne-

M m

vezni Ő Felsége, a' Sz. Pétersburgi Udvarhoz, a' honnan a' most uralkodó Orosz Császár újra Gróf Rusomovszkyt küldi ide első Méltóságú Követ fővel.

Ő Felsége tizenkét, részfizerént Gyalog, részfizerént Lovas Regementeknek méltóztatott Proprietárius Generálisokat adni a' napokban. A' 61-dik számú Gyalog, és az 5-dik számú Lovas Magyar Regementeknek most lett Tulajdonossait közlöttük a' múlt postán. Hertzeg Auersberg Károly Feldmarschalllieutenant, a' Preiß nevű Német Gyalog Regementnek lett Tulajdonossa. Méltóztatott Ő Felsége Ranieri és Lajos Kedves Testvéreit, Ő Királyi Fő Hertzegségeket is Proprietáriusokká nevezni. A' Regementek neveit, a' többi Proprietáriusokéval együtt, közöljük a' jövő postán. Ugyan akkor le küldjük fél árkusra rakott ábrázolását azon Útközetrendnek is, melyben állott a' Felkelt Nemes Magyar és Horvát Armádia Aprilisnek 14-dikén.

Minekelőtte vízfőzra indultak ezen Víz. Felkelt Nemes Seregek Hazájokba, a' Felséges Királyunk nagy megelégedésének jeléül, azt a' kegyes Királyi Rendelést vették Náadorispány Ő Királyi Hertzegségétől, hogy a' Tisztek, a' Felkelt Armádiának eloszlása után is, viselhetik az Uniformist, és az ahoz tartozó Tiszti jeleket, a' süvegről, kalapról, és a' kardról le-függő bójtokat (porte-épée). A' mely Tisztek a' Regementektől jöttek által az Insurrectióhoz, egy léptsővel lépnek feljebb a' Regementeknél.

Ő Felsége méltóztatott Nemes Csongrád Varmegyének Első Vice-Ispányját Tek. Horgosi

Károly István Urat, minden taxa fizetés nélkül, Cs. Kir. Tanácsossá nevezni.

Ezen folyó hónapnak 17-dikén, pénteken tartatott itten, a' Felsőseg által, a' hazájok általmazására Aprilis 17 dikén 1797-dik esztendőben fel-kívánt Bétsiek fel-keelésének, és az ellenség eleibe lett fel-kézülések emlékeztetének pompás innep napja: a' mellyen minden templomokban innepi Isteni-tisztelet tartatott. A' szabad akaratból szolgáló Katonák is minnyajan érdempénzekkel ékeskedve jelentek meg a' pompon, mellyen amazok, újra be bizonyították, vallások, Fejedelmek, és Hazájok eránt való hívségeket. Meg-jelentek a' Szent István templomában ez alkalmatossággal tartatott pompás Isteni tilztelet, a' Császár és Király Ő Felségén kívül, a' több Fő Hertzegek, Izámos nagy Méltóságokkal, és az Austriai tartomány Kormányfőjének Tagjai, val egygyütt.

Más nap pedig, u. m. Apr. 18 dikán a' szabad akaratból szolgáló Bétsiek (Wiener Freywillige) tettek utolsó parádét és próbatatást, a' Cs. és K. Ő Felsége, Fő Hertzeg Károly, a' Nádorispány, Antal és János Ő Fő Hertzesség, és több nagy Méltóságok előtt, Ő Felségének és Ő Fő-Hgeknék igen nagy meglegedés-kre. — Ezt a' három Batalion szabad akaratból szolgáló gyalogságot, mellynek 3-dik Batalionja vadászokból állott, a' Bétsi jó gondolkozású Hazafiak állították vólt, a' múlt esztendőben, tulajdon költségeken. Most már békesség lévén, ez is eloszlott.

Magyar Ország.

Pozsony Ápril. 21-dikén. Báró Thugút Horvát Országba szándékozik innen minden órán elindulni. Varasd várossában fog egy ideig múlni, mellynek vidékén lésznek új Kamarális Jóságai.

Somogy Vármegye. Azon E. Uraknak nevei, a' kik az Apr. 13 dikán tartatott Vármegye Gyűlésének alkalmatosságával, a' Felsőségnek meglegedését különösen megnyerték, így következnek. Illés Ferentz, második Al-Ispány. Dezső Imre, Csapodi Gábor, Armbruster Imre, Assessorok: Véssey Mihály, Spisich Sándor, Spisich István, Záborfzky Mihály, Fő Bírák.

Frantzia Ország.

Folytatása a' Frantzia Köztársaság, és a' Nápolyi Udvar között kötött Békesség Tzikelyeinek.

5-dik Tzikkely. Mind a' Frantzia Köztársaság, mind Ő Fge a' Nápolyi Király, arra kötelezik magokat, hogy a' melly jószágokat, jövedelmeket, 's több eff. — a' mint azt annak idejében a' hadi környúlások kívánták, — egyik vagy másik hadba elegyedett Hatalmasságok polgárjaitól le-tartóztatták, vagy elvettek; azokat most ismét vissza adják, és azoknak birtokosait jussaikba vissza állítják.

6-dik Tz. Hogy a' háborúságnak többé még sak nyoma se' legyen, és a' helyre állott Békesség annál állandóbb lehessen; kélz Frantzia Ország mindeneket el felejteti, 's fogadja, hogy

a' mellyek már meg-történtek, azokért soha bocsfzút nem áll; Ő Fge pedig a' Nápolyi Király, mivel Országában a' békételenségek által sok szerentsétlenségek történtek, ennek jóvá hozására, fizet a' Frantzia Köztársaságnak 500 ezer lívrát, a' békességes alku-levelnek ki-tserélése napjától számlálván, három hónapok alatt: a' melly summa pénz, azon Fr. Agensek és Polgárok között fog ki-osztódni, a' kik a' Viterbói's több más helyeken történt rendtelenségekben meg-károsodtak.

7-dik Tz. Ígéri Ő Fge a' Nápolyi Király, hogy azok a' lakosok, a' kik jobbágyai közzül, azért üldözttettek, vagy számkivettettek, mivel a' Nápolyban vólt Frantziákhoz hajlottak; szabadon viszsza térhetnek, és jószágaikat viszsza nyerik: a' kik pedig politikai vélekedésekért tartattak fog-ságban, mindgyárt szabadon bocsátatnak.

8-dik Tz. Ő Fge a' Nápolyi Király, viszsza adja a' Frantzia Köztársaságnak, mind azokat a' faragott képeket, festéseket, és mesterséges műveket, mellyeket a' Nápolyi Seregek Rómából el vittek.

9-dik Tz. A' jelenvaló Békesseg kötés ki terjed a' Batáviai, Cisálpíniai, és Ligúriai Köztársaságokra.

10-dik Ezen Békesség alku, leg fellyebb is, 30 nap alatt, a' két egygyező Felek által meg-erősítessen és ki-tséreltessen. Költ's alá íródott Florentziában Mártz. 28 dikán 1801 ben,

Alquier.

Micheroux Antal.

Páris Apr. 3-dikán. A' Moniteur nevű Párisi Újság, különbkülönbféle tudósításokat közöl,

a' mellyekből a' tetszik ki, hogy az Angliában lévő Frantzia foglyok, igen nyomorúlt és izá-
kozásra méltó állapotban legyenek; hogy sem
ruhájok sem lábbeliek nem lévén, többnyire fél
mezítelenek; 's úgy fekszenek rakáson a' fogoly
házakban, vagy a' hajón; naponként csak 26 lót
róz's fekete kenyeret, és tizennégy lót húst
adnak egynek egynek ezen nyomorútnak közül.
Annyira is el erőtlenedtek és el gyötrettek már,
hogy minden nap sokan meg-halnak, a' többiek
is csak nyomorognak és sínlódnak.

Páris Apr. 5-dikén. El küldvén a' Helvétziai
Kormányfő a' Pári'si Felsőséghez, meg-nézés
végett, a' maga új Konstitutiójának plánumát,
mellyben fundamentomúl van véve a' Helvétziai
Köztársaságnak egysége, és meg oszlohatatlan-
sága; egy a' végre rendelt Deputátiónak adó-
dott ez által. De éppen olyannak, mellyben a'
Schweitzerek nagy ízerentséjére, mind ama' min-
den tiizteletet érdemlő Barthelemy benne vagyon,
ki Helvétziának bizodalját egész mértékben bir-
ja; mind pedig a' nagy érdemű Perrochel, ki,
valamint amaz, sok ideig Követ vólt Helvétziá-
ban, 's közönségesen betsültetett.

Párisból Apr. 7-dikén. Generál Macdonald
teljes hatalmú Ministerré nevezetett, és rendkí-
vűl való Követtségben küldetett, Ő Főgéhez a'
Dániai Királyhoz.

Párisból Apr. 7 dikén. A' következő le-
vél sum-náját, a' Moniteur nevű Pári'si Újság,
egy Anglus levélből vette; a' mellyet az Egyip-
tom ellen rendelt Anglus ha'össeregről egy Kato-

na Tízst, Kis Asiának Mannorisi öbléből írt Jan. 18-dikán, ezen folyó esztendőben.

„Januárus első napján érkeztünk meg ezen öbölbe, melyet Sidney Smith talált fel itten, 's olly tágas, hogy az egész Anglus hajóssereg könnyen meg tér benne; a' fekvésére nézve pedig, a' mi tzelunkra, párját sem lehetne találni, mivel innen egyenesen vísz az út, az Egyiptomi partok felé. Moor Generális már útnak indult Acréba; mi is azonnal fel-tett tzelunkra sietünk, mihelyt elegendő vizet és fát szerezhethünk hajóinkba. Meg-válik a' jövő hónapban, mit akarnak a' Frantziák, kapitulálni é, vagy verekedni; Lord Keith és az egész tengerierő, hozzánk kaptsolja magát, hogy egy szívvel lélekkel dolgozzunk ellenek. A' mi hadierőnk számös seregekből áll. Sokan reménylik közzülünk, hogy még nyárára, haza is mehetnek Angliába. Ide ragasztom, hadi népünk jelenvaló számának valóságos előadását; a' mellyhez járúlnak a' mostanában Lisbonából érkezett 12-dik, és 26-dik lovas Regimentek, több újjouнан érkezett regimentekkel egygyütt, de a' kiknek neveit nem tudom. Minthogy pedig a' Törökök velünk egygyetértének, úgy reményljük, hogy az ő hadi seregeit is jó lábra állíthatjuk, 's a' magunkéi szerént rendbe szedhetjük. A' Török hajóssereg, Bakry körül áll vasmatskákon. — Számot tartunk a' győződelemre.

A' Gárda Sereg száma, 2000. — Az első számú Regimentből van 600 ember; a' 2-dikből, 600; a' 3-dikből, 500; a' 13-dikből, 500; a' 18-dikből, 600; a' 23-dikből, 600; a' 28-dik-

ból, 600; a' 30-dikből, 300, a' 40-dikből, 250; a' 42-dikből, 900; a' 44-dikből, 200; az 50-dikből, 500; az 54-dikből, 600; az 58-dikből, 500; a' 79-dikből, 600; a' 89-dikből, 400; a' 90-dikből, 800; a' 92-dikből, 600. Minor-kából jött, 1100; Dillon-ból, 600; Darole-ból, 600. Korzikaiak, 300; a' 11-dik Dragonyos Regimentből, 600; a' Hompesché-ből, 300. Staféták, 100-an. Ut-tsinálók, 300; Pattantyúsok, 350; mesterséges tűz-tsinálók, 150. Özfeszéssel, 16,050-nen.

Ezen levél után egy Jegyzést olvasunk a' Moniteur-ben, mellynek értelme ide megy ki: „A' seregek száma előadása igen helyes. Mikor számba vesszük a' hajókon lévő népet, rendszerént, nem csak azokat szeltük fel-számlálni, a' kik verekedő katonák, hanem fejenként még a' tselédek is, mivel ott ezek is szinte úgy helyet foglalnak, és az eleséget szinte úgy emész-tik, mint a' valóságos katonák. Hihetőképén tehát, az Anglusok hadi ereje, külön vévén, csak a' hadakozásra való katonaságot, 12 ezer embernél többre nem mehet. Imhol van az Egyiptomi Fr. Armádia számának előadása.

Portázó, vagy könnyű szerű előjáró katonák; a' 2-dik számú Rgntből vagynak 917-en; a' 4-dikből, 927; a' 21-dikből, 1831; a' 22-dikből, 972. Ütközet rendben állók, a' 9-dik Rgntből, 1075; a' 13-dikből, 1016; a' 18-dikből, 1043; a' 25-dikből, 1267; a' 32-dikből, 1256; a' 61-dikből, 1258; a' 69-dikből, 1006; a' 75-dikből, 1235; a' 85-dikből, 1137; a' 88-dikből, 1109. A' 7-dik számú Húszár Rgnt-

ből, 327; a' 22-dik vadász Rgntből, 310, Dragonyosok, a' 3-dikből, 297; a' 14-dikből, 357; a' 15-dikből, 226; a' 18-dikből, 272; a' 20-dikből, 335. A' Gárda seregből, lovasok és gyalogok, 275-en. Tevén járók, 331-en. Lovas pattantyúsok, 270-en. Gyalog pattantyúsok, 742. Mína-ások, és sántz 's árok-ások 744 en. Özfizeséggel, 20,435-en.

Páris April. 7-dikén. Montlosier Úr, a' Londoni Kurír nevű Újság írója érkezett ide, és valami különös dolog vagyon reá bízva, de csak kevés napokig fog itt mulatni.

Páris Apr. 10-dikén. A' belső dolgokra ügyelő Minister, 12 ezer livrát erő érdempénzt (medalliát) tett fel jutalmúl, annak, a' ki legjobban lefesti a' Szíriában Názáretnél történt ütközetet, a' hol 3-száz vitéz Frantzia, Júnó. Generális vezérlése alatt, 3 ezer lovas Törököt vert vízfza, holtakkal terítvén bé az ütközet helyét. — Harmintz ezer emberből áll az a' Fr. armádia, a' melly Bourdeaux környékéről Portugallia ellen útnak indúlt, és már a' Spanyol földön jár.

Párisból Apr. 11-dikén. A' Portugallusok ellen menő Girondi Armádia Bayonne városán (Spanyol Ország hátár-széleinél esik) marsérozik kerefztül, a' hová az egész Seregnek öfzve kell vala gyűlni Apr. 10-dik napjára. A' mi derék katonáink, alig várják, hogy Portugalliába teremhessenek; 's óhajtják, hogy bár csak ott találják azt a' 25 ezer emberből álló Anglus sereget, a' mellyet a' Lisboniai Udvar kér Angliából. A' Spanyol Király minden szükséges rendelkezéseket meg-tétetett, hogy az egyesült Fran-

tzia és Spanyol seregek, semmiben szükségét ne lássanak.

Fr. Polgár Ximenés nagyon magasztalta a' minap, Journal de Páris nevű Újságban, Fabre d' Eglantine-t, ama' híres Praeceptorok nevű Komédiájáért; azt állítván, hogy a' Szerző (Fabre d' Eglantine) tanítványa, apostola, és mártírja volt Rousseau tudománnyának. De polgár Piliet, a' következő történet által tájfolta meg Ximenest: Közönséges esmeretségben van a' szereztsétlen Rabaut de Saint Etienne, a' Párisi Reformáta Ekklesiának néhai Prédikátora, 's egynehány igen derék Munkáknak Írója, ki a' józanabb gondolkozású Deputatusok közzé tartozott, 's azért, a' Revolúzió első esztendejében Májusnak 31 dik napján, egynehány társaival együtt halálra kerestetett, a' Gyűlés gonoszabb tagjaitól. Ez az érdemes Pap, Peysac jó szívű Aszfzonzysághoz vette magát, a' ki is, egynehány hónapig magánál tartotta Rabautot, rejtegetve. Egy Deputátus társa, és barátja, ki-tudván Rabautnak menedék helyét, azonnal kézre kerítette, 's gyönyörűségét találta benne, hogy tulajdon maga vihette a' fogházba; a' honnan azután, mind Rabaut, mind a' jóltévője, Peysac Aszfzony, a' Guillotin vasa alatt végezték hasznos életüket. És imé! ez a' beáruló Deputátus, ez a' kézbekerítő, és jó barátjának az erőszakos halálra való vivője, volt Fabre d' Eglantine!

Anglia.

London Márt. 31 dikén. A' Maderából Márt.

5-dikén költ levelek által egészen bé bizonyosodott az a' hír, hogy Calder Admirális, a' Gantheaume Fr. Admirális útjáról, némelly vélelzembe akadt hajókról, hamis tudósítást vévén, a' napnyúgoti Indiák felé vette útját.

London Márt. 31-dikén. Arról tudósította az itt.lévő Algíriai Követ az Angliai Kormány-széket, hogy az Algíriai Dey, a' Brittaniai Király éránt viseltető barátságos indulatjának meg bizonyítására, egy Málihai Cavallért, és 253 más olyan fogoly Málihaiakat küldött vizsza oda, minden váltság nélkül, a' kiket a' Rabló hajók, még az előtt fogtak el, míg ez a' sziget az Anglusok birtokába nem esett. Azt is hírlelik a' mi újságaink, hogy az Algíriai Dey, el-küldötte onnan a' Frantzia Követet, és hogy nem is akar addig Frantzia Országgal alkudozni, míg az, Egyiptomot, a' Török Császár gondviselése alá vizsza nem adja.

Nem igaz, a' mit némelly újságaink írtak a' Sved Követ Ehrenswärd Úr innen való el menése felől; mintha t. i. az, minden bütsú vétel nélkül esett volna meg. Sőt inkább igen betsületesen bütsúzott el a' Tit. Követ a' mi F. Királyunktól, 's el indulása előtt, a' külső dolgokra ügyelő Ministernél, Lord Hawkesburynál ett ebédet.

London Apr. 2-dikán. Azt állítják egynehány nap óta, hogy a' Király egészsége nem olyan hamar fogtökélletesen helyre állani, a' mint ohajtanánk; mivel Ő Fge, még mind ez ideig is igen nagyon erőtelen.

Dánia.

Koppenhága Ápr. 7-dikén. Mái napig is tart még a' mi fegyver nyugvásunk; és mikor az elmúlik is, a' két fél között véghez ment Alkufszerént, az ellenségeskedést el kezdeni akaró fél, hat órával előre tartozik hírt adni a' másiknak. De azt éppen nem gondoljuk, hogy a' dolog annyira menjen; mert az Alkudozás izünetlen foly, és a' két fél olly barátságosan van egymással: hogy már Anglus Vezér Nelsont két ízben méltóztatta Királyi asztalához ebédre, a' mi kedves Korona Hertzegünk.

Azt ígérte vólt Nelson előre a' maga Admirális Társának Parkernek, hogy leg fellyebb is más fél óra alatt nyakát fogja szakasztani a' Dánusokkal való ütközetnek; de nagyon meg tsatlakozott jövődőlésében, mert a' Dánusoknak igen vitéz ellent állások miatt, majd öt óráig tartott az.

Tökélletes igaz, hogy a' Dánusoknak, egy hajójokat sem nyertek el az Anglusok elébb; hanem minekutánna azokon minden ágyúk haszon vehetetlenekké lévén, 's magok a' hajók is az ellenség ágyúi által ösfzfe rongáltatván, a' Dánus Katonaságtól tellyességgel oda hagyattak: akkor hirtzolták el azokat az Anglusok.

A' mostani ütközetben el esett, vagy azólta sebjeikben meg hólt vitézeink igen tífztességesen temetődnek el; mert a' Korona Hertzegnek testörző serege, fő Udvari Marschal Hauch vezérlete alatt, az Admirálisok, más tengeri Tífztekkel

's a' t. a' még eddig ki múltaknak el takaríttatásokon mindég meg jelentek. Azonkívül a' leg híresebb Dániai Poéták, a' Felsőség rendelkezéséből, az ő tisztesség tételekre gyönyörű verseket irtak, mellyek a' halotti alkalmatossággal el is énekeltek. Vége lévén pedig a' temetésnek, a' halottnak sirjokra, válogatott ifjú leánykák szép virágokat hintettek. Sőt ezeknek még özvegyeikre, és árváikra is különösen ki van terjedve a' Felsőség gondja.

Tegnap jött egy Svéd Tiszt Landsronából Koppenhágába, 's a' mi Kommendánsunkhoz egy csomó Irást hozott, mellyet valamely kis Anglus hajón talált, a' mint mondja, a' Svéd partoknál. Az Irások Nelsonéi; 's az ő Angliából való elindulásától fogva, Aprilis első napjáig tett mindennapi jegyzései is, ezen Irások között vagynak.

Elegyes Levelek.

Anspach Apr. 7-dikén. Tegnap jött ide egy Staféta, a' melly a' Franconiai Kerületben lévő ruszsziai Seregek leg-közelebb lejendő el-marsékozások eránt hozott ide rendelkezéseket. Ezek a' seregek egygyesülvén, egy 16 ezer emberből álló armádiát fognak tenni, mellynek Fővezére Herceg Hohenlohe Ingelfingen lesz. Mikor, és hova fog ezen armádia el-marsérozni, még nem tudatik; csaknak gondolatja szerint a' Hannóverai Válasz-Fejedelemségbe.

Altona April. 13-dikán. Tegnap érkezett Leschi Dánus Kapitány Koppenhágából, a' a' hírrel, hogy Apr. 8-dikán a' Dániai Ud- és Parker Anglus Admirális között 14 het-

re, fegyvernyugvás köttetett, a' melyet ha valamelyik Fél fel akar bontani, két héttel kell a' szándékát előre ki-jelenteni.

Majland Mártz. 8-dikán. Frantzia Fővezér Brune, ma indúlt ki innen Páris felé. Terménten katonaság takarodik városunkon keresztül, Frantzia Ország belső réizeibe.

Mihelyt értesére esett Murat Fr. Generálisnak, hogy az Anglus hajók a' Nápolyi kikötőhelyet környékezik; azonnal meg indította seregének egy részét Nápoly Ország felé; a' mellyre, a' Pápa Ő Szge, következő értelmű Rendelést tett a' Római Státusban közönségessé. Mivel az idegen hadi Seregeknek, a' Római Státuson leendő keresztül marsérozása, sok helységekben, mellyek kivált az Ország útjában esnek, felettes terhes költségeket fog maga után húzni, a' mellyki tudja meddig is el-tarthat még; ehhez képest, azt rendeli Ő Szge, hogy az efféle sajnosan eső költségek, számba vétetvén, azoknak le fizetésére, az egész Státusban mindenenk egygyaránt köteleztessenek, ne hogy a' terhet hordozó Község méltó panaszra fakadjon.

Az Anglusok Nápolyba ki szálván, csak eleséget, főképpen tzvíbakot szereztek bé hajóikra; s azzal ismét el-távoztak a' kikötőhelyből; a' mellynek hallására, főképpen pedig a' helyre állott békességnek híre futamodván; a' marsnak indúlt Frantzia Seregek is meg-állítottattak.

Sok Újság levelekből olvastuk, hogy Fr. Gen. Soult, 12 ezer emberrel küldetett el, a' Murat armádiájától, hogy valamely egygyezt

szereint, Nápoly Országának Otranto, Tarantó és Brindisi Városait rakja meg őrizettel.

Brüsszel Apr. 2-dikán. Markoff és Suckow Orosz Generálisok érkeztek ide Párisból tegnapelőtt, ma ismét tovább folytatták útjokat Petersburg felé, a' hova a' mint állítják, igen fontos dologban vagynak a' Párisban lévő Orosz Követőtől és a' Kormányféltől elbocsátva. Sűrűen foly a' levelezés mostanában, Páris és az Északi Udvarok között; minden nap mennek észak felé a' Kurírok; tegnapelőtt egyfzerre kettő is ment Berlin felé.

Fr. Polgár Tallien, meg érkezett egy Anglus parlamentáris hajón Calais-ba; egy Kurírral akadott itt öszve, a' melly Párisból küldetik Ottó Polgárhoz.

(Parlamentáris hajónak nevezik azt, a' melly, Békességráztéložó izenetet, leveleket, vagy pedig alkudozni kívánó Követet visz a' másik Félhez. Az ilyen különös zászlóval megkülönböztetett parlamentáris hajók; szabadon mehetnek a' hadfolyása alatt is, egygyik hadakozó Félről a' másikhoz.)

Míg Tallien Londonban múltatott, őtet a' Ministeriummal ellenkező részről sokan igen nyájasan, és jó szívvel fogadták, Jones Úr pedig nagy pompás ebédre hívatván, sok Uraságokat is gyűjtött oda az ő kedvéért.

Brüsszel Apr. 10-dikén. A' Calais-ból érkezett levelek jelentik, hogy az Angliából alkudozás végett elküldetett Minister, minden órán oda érkezik, 's onnan Lille-be megy; a' hol

akarja a' két hadakozó Fél, az alkudozásokat el kezdeni.

Stockholm Márt. 27-dikén. Midőn az Anglus hajóssereg, Marstrand és Gothenbourg előtt elevezett, hogy a' Sundi szoros tengeren átlátrontson; akkor a' Svécziai Napnyugoti partokon lévő seregek, egész éjfézaka fegyverben állottak, a' nagyobb és apróbb hadi hajókra minden hadi készületek felrakattak 's a' t, Azonban az Anglusok még csak ellenséges mozdulást se tettek Svéczia ellen.

Hága Apr. 4-dikén. Bizonyosan tudjuk már hogy Batávia az Anglusok hatalmába nem esett. Igaz ugyan hogy Raynier Admirálisra, reá volt bízva annak elfoglalása; hanem, midőn erre nézve, már minden készületeket megtévén, éppen meg akará azt támadni, akkor vitték hírül néki, hogy Mysore Tartományban nagy zendülés támadt, a' holott, a' Tippó-Saib megmaradott Vezéri közzül egy, 30,000 emberből álló Sereget gyűjtven öfzfe, azzal az Anglusoknak egy erősségét elfoglalta, és az abban levő Örizetet, melly 1000 emberből állott, mind le-vágattá. Ugy lehet ezt a' Vezért nézni, mint az Anglusoknak hatalmas ellenségét, a' kinek hadi népe napról napra nevededik. Ez ellen küldötte Raynier Adm. Seregének nagy részét.

Berlinből Márt. 24 dikén. Egy Katona Tiszt fogadott valakivel, nagy summa pénzbe, hogy ő 55 minúta alatt Potsdamból Berlinbe lovagol, még pedig ugyan azon egy lovon. A' summa pénzt el is nyerte, mivel 52 és fél minúta alatt Berlinbe termett, a' melly, Potsdamtól 4 kis német mertföldnyi meszieségre van.